

ÅRSMELDING FOR TELEMARK BOTANISKE FORENING 2011

Telemark Botaniske Forening (grunnorganisasjon i Norsk Botanisk Forening) hadde ved årsskiftet 186 medlemmer. Det er en nedgang på 6 fra i fjor.

Styrets virksomhet

Styret har i 2011 hatt følgende sammensetning: Esther Broch, Bjørn Erik Halvorsen, Christian Kortner (fra turkomiteen), Åse Halvorsen (kasserer), Trond Risdal, Harald Stendalen (1ste vara) og Anne Vinorum (2dre vara). Styret har heller ikke i år hatt fast leder og sekretær, og arbeidsoppgavene er blitt fordelt medlemmene imellom. I fjor ble det avholdt 7 styremøter.

Møter

Styret har stått for planleggingen og gjennomføringen av 9 medlemsmøter. Årsmøtet ble avholdt på Dag Bondeheim(38), julemøtet som vanlig i Sundjordet Idrettsforenings lokale(37). Resten av møtene har vi hatt på Mule Varde.

Vi åpnet året med Blomstrende sommerminner i januar(25). I februar kom Kåre Homble og holdt et interessant foredrag om livet på ei myr nord i Lardal(20). På årsmøte viste Harald Stendalen bilder og fortalte om "jakten på Europas mest sjeldne orkidé og Grekenlands beste ouzo". I mars kom Anders Often og fortalte om havnefloraen i Oslo(23). I april hadde vi "Jeg velger meg" møte(28). I oktober var det soppmøte med Anna-Elise Torkelsen(21). På en grønn onsdagskveld i november fortalte Bjørn Erik Halvorsen om orkidéer i Telemark(30+). Midt i november kom Even W. Hanssen og fortalte om artsobservasjoner og nye endringer som kommer der. Han fortalte også om rødlistede planter spesielt i Telemark(25). På vårt tradisjonelle julemøte viste flere bilder fra sommerekskursjonen som i fjor gikk til Bornholm. Alle møtene har vært godt besøkt.

Turer

I sommerhalvåret ble det avviklet 12 turer hvorav en var i samarbeid med Geoparken. I tillegg må nevnes Villblomstens dag og årets sommer-ekskursjon til Bornholm. En kveldstur gikk til Neset ved Farris(15) og en helgetur til midtre Telemark med overnatting på Nutheim Gjestgiveri(17). Resterende turer var søn-helligdagsturer og gikk til: Sneltvedtsetra-Høgåsen(21), Høgenhei(10), Gaukåsen-Askefalliene i Langangen(15), Rognstranda(ca.50), Bjørkøya(10), Stenstad ved Norsjø(17), Ottersnes på østside av Norsjø(7), Gaupetjenn i Valebø(9), Orsjømyrene i Mælum(10) og Jypleviktangen i Bamble(11). En tur til Østre Skåtøy og årets sopptur måtte dessverre avlyses pga fryktelig vær.

Villblomstens dag

Villblomstens dag var i år lagt til 19. juni, og i Norge var det 10-årsjubileum for denne dagen. I hele landet ble det arrangert rundt 60 turer, og i Telemark var det lagt opp til 10 av disse. Et voldsomt regnvær i de nedre delene av fylket førte dessverre til

at turene i Kragerø og Skien ble innstilt etter at ingen (Kragerø) eller bare noen få (Skien) møtte i tillegg til turlederne.

Følgende turer ble avholdt i til dels dårlig vær (samarbeidspartnere og antall deltakere i parentes): Kilegrend i Fyresdal med Helge Kiland (soknerådet, 30), Grytdalen i Kviteseid/Drangedal med Jon Ingebretsen og Charlotte Bakke (Vrådal IL, 14), Jøntvedttjern i Nome med Reidun Larsson og Bjørn Erik Halvorsen (Fensfeltet Geologiforening, 11), Tinneberget i Notodden med Gisle Grimeland og flere (Telemark Kyrkjeakademi og flere turlag, 93), Håøya i Porsgrunn med Ole Magnussen og Sissel Dukefoss (Porsgrunn og Omegn Turistforening, 12), Moholt/Lakssjø/Gorningen i Siljan med Harald Stendalen og Tore Fagertun (5), fra Gvepseborg til Rjukan Fjellstue i Tinn med Gro Solvang og Bent Bakken (Tinn og Rjukan Turlag, 16), og langs Heibøvegen til Døli i Tokke med Arne Rosland og Norman Hagen (7). Mer detaljer er gitt i Listera 2011-2.

Rolf Ergon

Sommerekskursjonen

Siste års sommerekskursjon gikk til Bornholm. Vi holdt til på Klostergården i Allinge. Tidspunktet var fra 5. til 11. juni. I alt 30 deltagere var med på turen. Esther Broch sto for tilrettelegging og gjennomføringen av årets sommerekskursjon. For nærmere beskrivelse av turen henviser vi til turrappen.

Vernesaker

Ny 4-felts E18 i Bamble.

Bjørn Erik Halvorsen har sittet i referansegruppa for ny 4-felts E18 gjennom Bamble. Trasé-valget er nå i hovedsak gjort. Vi avventer at man skal komme i gang med planlegging av anleggsveier og lagringsplasser for fyllmasser.

Rød skogfrue i Grenland

Det ble i utgangspunktet et magert år for rød skogfrue i Grenland. Ingen funn ble gjort på de kjente lokalitetene, og søk i nye områder ga heller ikke resultat. Derfor kom det som en stor, positiv overraskelse når det ble rapportert funn på larvikitt-berggrunn ved Bjønnes.

Bjørn Erik

Rød skogfrue i Kragerø

Våre 2 kjente lokaliteter i Kragerø ble besøkt flere ganger.

I Kammerfossåsen var det kun en plante og den blomstret.

På Valberg var det 7 blomstrende og 4 sterile planter. De fleste fertile plantene fikk blomstret men et besøk midt i juli måned ble det konstatert at de blomstrende individene hadde blitt beitet på, trolig av rådyr.

Det ble også gjort et nyfunn av rød skogfrue i Kragerø i 2011. Tor Erik Brandrud som også fant Valberglokaliteten kom over 2 blomstrende og et sterilt eksemplar i Storkollen, like utenfor tettbebyggelsen i Kragerø. Rød skogfrue lokaliteten ligger inn i Storkollen naturreservat som ble opprettet i 2006. Plantene stod tett inntil en mye brukt tursti, så trolig er denne lokaliteten svak og viser seg sjelden siden den ikke har

blitt oppdaget tidligere. Brandrud har selv vært mye i området. Lokaliteten var noe utypisk med mye eik.

Januar 2012. Floravokter Jan-Åge Pedersen

Bakkekløveren på Eidanger stasjon

Bakkekløveren blomstret i omtrent samme omfang som i 2010 (35 planter, med 3-7 blomsterstilker på hver). Befaringen med jernbaneanverket høsten 2010 resulterte etter hvert i noen tynne bambusstenger som markering mot kjøreveien, og ikke godt synlige stolper som vi ble enige om. Busker og kratt hadde en god sommer, særlig etter at vi fjernet en god del furutrær, og det er derfor behov for en ryddeaksjon før neste sesong. Rolf Ergon

Versvik plantepark

Mariskoblomstringen var utmerket også i år. Innhegningene fungerer som planlagt. Hvordan en eventuell skjøtsel skal fungere er vel litt uti det blå! Rapporten fra Bioforsk over området i 2010 var utfyllende. Jeg har vært kontakt med før jul Fylkesmannen i Telemark Miljøvern avdelingen og det var noe usikkerhet om bevilgninger/penger, tidspunktet osv. Regner med at vi får beskjed når alle brikker er på plass og om de ønsker vår medvirkning på en eller annen måte! Harald Stendalen.

Orkidéfeltet på Tangen ved Norcem.

Som tidligere sesonger ble det utført dugnad ved Tangenfeltet. Deltagere var Åse, Esther, Magne, Trond og undertegnede. Som planlagt ryddet vi sydover i orkidéområdet, samt at vi tok en opprenskning i tidligere ryddede plasser. For å skryte av oss selv må jeg si at det ble utført en skikkelig god jobb denne dagen. Vi sto på noen timer, så belønnet vi oss selv med kaffe og niste. Det var en hyggelig dag! Dere som så blomstringen der senere på sommeren, kan vel skrive under på at dugnadene har gitt flotte resultater.

Vi satser på en ny dugnad mars/april 2012 litt avhengig av våren.

Harald Stendalen.

Økonomi

Forenings økonomi er god. Regnskapet for 2011 viser et godt resultat med overskudd. Vi har i fjor fått tilskudd fra fylket, Porsgrunn kommune, SABIMA, NBF og lokale banker. Kassereren bruker en del tid på å skrive søknader om tilskudd og gaver og det er hyggelig når svarene er positive. De ekstra midlene dette gir fører til at vi slipper å øke kontingenten og likevel kan opprettholde foreningens høye aktivitet og ikke minst forsette med å trykke Listéra i samme fine kvalitet. En del av midlene er bundet til kartlegging og til oppfølging av rød skogfrue.

Florakartlegging 2011

Årets satsing ble lagt til kommunene Nome, Sauherrad og Notodden. SABIMA dekket utgiftene til kart og kjøring. Det ble utført i alt 33 "dagsverk" over 10 dager. Alle observasjonene ble lagt inn på artsobservasjoner.no. Det ga følgende statistikk:

Kommune	Ant. registreringer	Ant. arter
Nome	1041	341
Sauherrad	1487	398
Notodden	620	358

Av spesielle funn kan nevnes nye forekomster av søstermarihånd på Vestre Nuke, myskemaure i Ådalen, brokkurt på Hjuksebø stasjon., gjennfunn av ertevikke i Gruveåsen, første funn av dikevasshår i Nome, engklokke, nikkesmelle og ullurt sør for Norsjø Ferieland.

Listéra

Det er utgitt to nummer av Listéra. Styret får mange fine og positive tilbakemeldinger på bladet og vi oppfordrer medlemmene til å bidra med stoff og bilder.

Listérakomiteén har bestått av: Norman Hagen, Charlotte Bakke og Thor Wiersdalen.

Mule Varde

Som "grønn" forening og medlem av Porsgrunn Friluft- og Miljøråd (PFMR), har vi avholdt de fleste av møtene på Mule Varde, Friluft- og Naturinformasjonssenteret som eies av Porsgrunn kommune. Vi er fornøyd med å kunne disponere lokalene der, som i disse dager pusses opp. Det er også gratis for foreningen.

I høst ble det arrangert ni grønne onsdagskvelder. TBFs bidrag stod Bjørn Erik Halvorsen for.

Våre representanter i PFMR har vært Bjørn Erik Halvorsen, som også sitter i styret, vara Åse Halvorsen.

Bedene på Mule Varde

Arbeidet med foreningens bed går sin gang, og antall arter holder seg stabilt. Det har dette året vært mye mindre brunsnegler, så mange planter har greid seg bedre.

Ansvarlig for Her Hos oss-bedet har, som før, vært Bodil Åsheim. 18 forskjellige slag planter fantes i bedet sist sommer. Det gikk imidlertid dårlig med arten bøk, som ved en feiltakelse ble kappet ned under kommunens store opprydningsaksjon. Vi håper at treet vil «ta seg opp» igjen. Charlotte Bakke har, som tidligere, vært ansvarlig for ballastbedet. Bodil har vært «medhjelper». Bedet har inneholdt 34 plantearter i år. Oppslagstavlen som forteller om ballastplanter, er nå moden for utskiftning. Mange stopper opp for å lese på tavlen, men «tidens tann» har gjort en god del av teksten uleselig.

Fra Floraatlas for Telemark til Artsobservasjoner.

Registreringene i Floraatlas for Telemark overføres nå til nettstedet

Artsobservasjoner.no. De som hadde registrert seg med bruker-id i Artsobservasjoner fikk tilsendt sine registreringer, men det er fortsatt noen som ikke har lagt inn sine data. Ca. 90 prosent av de øvrige registreringene er overført. Dette arbeidet er utført av Kjell Thowsen og Bjørn Erik Halvorsen. Dette arbeidet vil fortsette utover i 2012.

Andre aktiviteter

Normann Hagen deltok på jakt etter Norges første nornelokalitet i Lierne i Nord-Trøndelag. Resultatet var negativt.

Trond Risdal deltok på Salten naturlags florakartlegging i Sulitjelma-traktene.

Vi deltok på en tur ved Rognstranda sammen med Geoparken med tema "Botanikk og Geologi". Stor deltagelse.

En botanikkgjeng fra Stord var på helgebeseøk i sommer. På lørdagen ble de guidet rundt på Eidangerhalvøya og på søndag deltok de på foreningstur til Stenstad reservat ved Norsjø.

Esther Broch deltok på et sopp-sakkyndig kurs over to helger på Notodden.

Bjørn Erik Halvorsen har deltatt i Sabima-seminar i Stjørdal høsten 2011 om "Naturvern i praksis".

En stor gjeng fra TBF var, på oppdrag fra Fylkesmannen, på Jomfruland og registrerte all strandtorn i november.

Esther Broch og Trond Risdal deltok i desember på "Fagdag for Strandtorn" i Kristiansand.

Bokgave

Bokverket "Våre ville planter" i 9 bind ble skjenket til foreningen av tidligere medlem Odd Sviland. Vi takker så mye.

Hjemmeside

Norman Hagen gjør en god jobb med å betjene TBF med oppdateringene til hjemmesiden. Det er mange som gir bidrag til innholdet, og dette gleder Styret.

Adressen er: <http://www.miclis.no/tbf/>

Revisor

Revisor har vært Rolf Ergon.

Valgkomité

Valgkomitéen har bestått av Sissel Wiig Dukefoss, Anne Sofie Stordalen og Gunnar Schulstok.

Takk

Styret takker alle som har "stått på" slik at foreningen har kunnet opprettholde sitt høye aktivitetsnivå. Takk går til turkomité, Listérakomité, foredragsholdere og turledere, de som lager rapporter og programmer, likeledes til alle som deltar på møter og turer og gjør sitt til å skape et fint fellesskap. Takk også til Porsgrunn kommune, Telemark Fylkeskommune, SpareBank1 Telemark, Holla og Lunde Sparebank, NBF og SABIMA som støttet oss økonomisk i året som var.

For styret
Trond Risdal